Propter dolum defuncti nō iuratur contra heredes. b. d. qd tene mēti. Bal. vel sic. Ob dolum proprium non tutoris ptra heredem iuratur in litem. b. d. Salp.

Imperatores Diocle. r. Maxi. aa. Archimedeo. Lex. v.

Incet aduersus heredes ob nō factū inuētariū iusurādū in actiōe tutele p̄termitti placue rit: iudicē t̄m datū velut ex dolo tu toris alijs iudicijs instructū aduer/ sus eos ferre sententiam conuenit.

De heredib. tutor. vel curator.

Heres tutoris non tenentur ex leui culpa tutoris. b. d. totus iste tit. Bal. vel sic. Heredes tutoris non tenentur ex leui culpa defuncti: nisi in tribus casibus bc expressis. b. d. Salp.

Imperatores Seue. r. Ant. aa. Faustino. Titu. liij. Lex. j.

Heres tutoruz ob negligentia que nō late culpe cōparari possit cōdēnari non oportet: si non con tra tutore lis i choa ta est. neqz in dānū pupilli lucruz captatum aut gratia p̄stitum sit.

De nō gesto a tutore tenetur eius be/ res. b. d. Salp.

Imperator Anto. a. Valenti. et Martino. Lex. ij.

Pater vester tutor vel cura/ tor dat. si se nō excusauit: nō ideo vos min. hīdes ei. tutele vel

Rescriptum est. vt. s. titu. h. licet. et. s. ar. tu. l. cum interdicte. r. s. de administratione tutorum. r. si scisses. r. j. si tu. reipub. cau. l. j.

Adversus heredes. qui si mares sunt r legitime etatis debent explicare que per defunctum inchoata sunt. vt. ff. eo. l. j.

Fideiussionis. puta quia malum fideiussorem accepit in causam pupilli. naz tenetur eo nomie. vel aliter quia cum debuit exigere ali/ os debitores pupilli r seipsum debet exigere. et si non fecit denolue/ tur in actionem tutele prima actio. vt. ff. de ad mi. tu. l. quotiens. s. j. etiam si prima erat fini ta tempore. vt dicta. l. quoties. r. ff. de fideiuf so. tu. tutor. datus. r. ff. de negoc. gest. l. dimoz/ tio. s. penul. r. s. fina. r. l. q sine. Accur.

vtili iudicio pueniri potestis. qz eū tutelā seu curā nō administrasse di citis: nā r cessatiōis rō reddēda est.

Prius t̄m propter actum suum eos conueniendos esse qui admini/ strauerunt sepe rescriptum est.

Heres tutoris tenetur de eo qd de/ functus a se vel ab alio nō exegit. b. d. Sa.

Idem. a. Aite. Lex. iij.

Adversus hīdes. quondā tu toris tui tutele actiōe p̄siste.

In iudiciū aut veniet et id qd ti bi tutor ex cā fideiussionis. debuit.

Heres tenentur ad eos peruenta re stituere r de neglectis a defuncto rationē reddere. b. d. Salp.

Impe. Alex. a. Frōtino. Lex. iij.

Heres eoz qui tutelaz vel curā administrauerūt si qd ad eos ex re pupilli vel adulti pue/ nerit restituere cogant. In eo autē qz tutor vel curator admistra re debuit: nec administravit rōnez eos reddere obere nō est abigēdū.

Si tutor vel curator nō gesserit.

Qui admittit ad accusandū pōt esse p motor inq̄stitiōis r pōt iplozare officii iudi cis in locū deficiētis accusatōis qd est no. dignuz. bal. vel sic. Tutori etiā nō gerēti ip̄taf si cōcuratores suspectū nō fecit. r li bertus q nō pōt patronū de suspecto accu sare nō p̄hibet iudicis officii iplozare b. d.

Imperator. Alexan. a. Jotico. Titu. l. v. Lex. j.

Ertum est non so/ luz eos qui gesserūt sed etiā qui gerere obuerunt tutele te neri: etiā in ea que a cōtutorib. serua/

ri nō potuerūt: si mō cū eos suspe/ ctos facere deberēt: id offm̄ omise/ rūt. Tu autē r si ptra p̄ronū tuū famosaz actionem. instituire nō po tuisti puidere t̄m ne qd tutele deesset necessarijs postulatiōib. apud eum cui. d ea re iurisdictionis fuit potuisti.

Cōtutor p gestis a cōtutore idoneo nō tenef in subsidii: p neglectis ab vtroqz pa riter tenef cum illis. b. d. Salp.

Idem. a. Justo. Lex. ij.

Qui se nō immiscuerūt tutele vel cure ex persona eoz qui gesserūt r idonei sunt nō onerātur.

Si qua rō sunt que cū geri de/ buerint omissa sunt late culpe ratio omnes equaliter tenef.

Potuiti. implorādo p offm̄ iudicis vt ille remoueat r ali. def: cū sine accusatore hoc fieri possit. vt. ff. de suspe. tu. l. iij. s. p̄terea. S3 qdā dicūt h̄ peti curatore nō eū remoueri cū sit p̄iunctus pupillo necessitudi nis vinculo. vt. ff. de susp. tu. l. si tutor. in pn. qd nō placet qz nō pu/ pilli sed contutoris erat patron. satis t̄m pōt legi in patrono pupilli.

Qui se tenet. nisi erant appendicia eoz: qz que gesta sunt. vt. ff. de admi. tu. l. tres tutores. s. itē ieo. r fac. s. l. pr. i pn. r de di/ ui. tute.

pupilli. naz tenetur eo nomie. vel aliter quia cum debuit exigere ali/ os debitores pupilli r seipsum debet exigere. et si non fecit denolue/ tur in actionem tutele prima actio. vt. ff. de ad mi. tu. l. quotiens. s. j. etiam si prima erat fini ta tempore. vt dicta. l. quoties. r. ff. de fideiuf so. tu. tutor. datus. r. ff. de negoc. gest. l. dimoz/ tio. s. penul. r. s. fina. r. l. q sine. Accur.

Heres. cogā tur. vt. s. e. l. j.

Ambigenduz. vt. s. eo. l. pater. r facit. s. ar. tu. l. tutele.

Si tutor vel cu. rē.

Qualiter is qui gessit teneatur dictum est: vi deamus qualiter is qui non gessit cōueniatur r quando: siue quo or/ dine. Alzo.

Ertuz. de buerūt. vt. j. l. proxi. r. s. d test. tu. si tibi

pater. r. ff. de ritu nup. l. si qz tutor. s. gnetiā. licet em gessisse videaf r qui per alium gerit. vt. ff. de admi. tu. l. ita antez. s. gessisse. r. l. tres tutores. r. ff. d fide iuf. tu. l. ij. nihilomin. t̄m tenef. vt. ff. māda. si pcuratorē. s. si tutores.